
102

U
D

ÍL
E

N
Í 

C
E

N
 A

 S
O

U
T

Ě
Ž

E
1 ITÁLIE   2 ŽI EME O NI Y   3 LAS S O ODY   8 OD O N  O AMY

Udílení cen
Awarded Prizes

  
15.00

HA216 – HALA A 

    
   

Již po dvacáté osmé proběhne slavnostní předávání 
Výročních cen nakladatelství Vyšehrad. Ceny budou 
uděleny v kategoriích Původní práce, Překlad, Ilust-
race a Nejprodávanější kniha roku. Pořadem provází 
redaktor nakladatelství Mgr. Filip Outrata, Ph.D.
 [ Albatros Media / Palmknihy

17.00

VELKÝ SÁL 

Č   C   O
Čtení laureátů Ceny Jiřího Ortena. Knihy laureátů bu-
dou k vidění v rámci výstavy.
 [ Svaz českých knihkupců a nakladatelů

 
11.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 6
      Č    

 
Vyhlášení výsledků a předávání cen literární soutěže 
pořádané v  rámci kampaně na podporu četby knih 
Rosteme s  knihou. Přítomen bude také předseda 
poroty, spisovatel Martin Vopěnka. Moderuje Lukáš 
Hejlík.
 [ Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

12.00

AUTORSKÝ SÁL 

U   C  M  I
XXII. ročník udílení literárních Cen Miroslava Ivanova 
za knihy literatury faktu.
Délka programu 110 minut.
 [ Klub autorů literatury faktu z.s.

13.00

LITERÁRNÍ SÁL 8
S     

  
Vyhlášení výsledků a  předání cen 28. ročníku me-
zinárodní soutěže slovníků a  encyklopedií. Pořádá 
Jednota tlumočníků a překladatelů. Odborná porota 
složená ze zástupců všech profesních organizací tlu-
močníků a překladatelů vybírala z 58 nominací.
 [ Jednota tlumočníků a překladatelů

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 6
S        
Finálové kolo soutěže, kterou pro šesté třídy základ-
ních škol vyhlašuje Svět knihy, s.r.o. v  rámci kam-
paně Rosteme s knihou. Online kola se zúčastnilo 
90 tříd z celé republiky, z nichž 5 nejlepších se o ví-
tězství utká ve finálovém souboji.
Délka programu 110 minut.
 [ Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

15.00

VELKÝ SÁL 8
A  S
Obec překladatelů uděluje anticenu za nejhorší pro-
hřešky, které v posledních pěti letech zaznamenala 

7



103

U
D

ÍL
E

N
Í 

C
E

N
 A

 S
O

U
T

Ě
Ž

E

4 FANTASY & SCI-FI  5 AUDIO  6 DĚTI A MLÁDEŽ  7 CENY A SOUTĚŽE  9 TLUMOČENO

ve vydávání překladové literatury. Odborná porota 
hodnotí závažná pochybení odporující překladatelské 
etice v oblasti krásné i naučné literatury.
 [ Obec překladatelů

  
15.00

VELKÝ SÁL  39
S   C   T
Slavnostní udílení Ceny Jiřího Theinera, pořádané 
Světem knihy. Ocenění je určeno autorce nebo au-
torovi, který svým dílem či životem podporuje ideál 
svobody. Stálým čestným členem grémia ceny je Pa-
vel Theiner, syn Jiřího (George) Theinera, po němž 
je cena pojmenována. Původem český redaktor, jenž 
emigroval do Velké Británie, kde se stal ředitelem 
a editorem britského časopisu Index on Censorship. 
V roce 2022 je laureátkou ocenění Světlana Alexan-
drovna Alexijevičová.
Tlumočeno: čeština, ruština
 [ Svět knihy

LARGE THEATRE 
A  C    T  
Ceremony of the Jiří Theiner Prize, organized by the 
Book World Prague. The award is intended for an au-
thor who supports the ideal of freedom with his work 
or life approach. Pavel Theiner, son of Jiří (George) 
Theiner, after whom the award is named, is a perma-
nent honorary member of the award board. Originally 
a Czech editor who emigrated to Great Britain, where 
he became the director and editor of the British ma
gazine Index on Censorship. In 2022 the prize will be 
given to Svetlana Alexandrovna Alexievich.
Interpreted: Czech, Russian

15.05

LITERÁRNÍ SÁL 4
UM OO    

Literární soutěž hvězda Inkoustu vstoupila do 6. roč-
níku s tématem Královská fantasy. Který rukopis le-
tos porotu zaujal nejvíce? Vyhlášení vítězného textu, 
jenž vyjde v  nakladatelství Fragment, se s  pomocí 
redakce zhostí spisovatelé Martin Bečan a Kateřina 
Šardická.
Délka programu 15 minut.
 [ Albatros Media / Palmknihy


